
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 5 TECNICO 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1050 DEL 11/07/2025   

 

Oggetto: "BANDIERA BLU DELLE SPIAGGE 2025". Determina di aggiudicazione 
Fornitura di bagni mobili per la stagione Bandiera Blu 2025 da installarsi nelle 
spiagge di Sampieri, Pisciotto e Costa di Carro dal 01/07/2024 al 31/08/2024. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL TITOLARE DI E.Q. - SETTORE V TECNICO 

nell’adozione del presente provvedimento, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di 
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi 
del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti 
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 
 
PREMESSO 

• che con delibera di Giunta Comunale n.232 del 16/12/2023 il Comune di Scicli ha aderito 
alla partecipazione per il “Progetto Bandiera Blu delle Spiagge 2025”; 

• che in data 13/05/2024 la Fondazione FEE ITALIA ha assegnato alla spiaggia di Sampieri-
Pisciotto, Comune di Scicli, la “BANDIERA BLU DELLE SPIAGGE 2025"; 

CONSIDERATO  
• che tra gli adempimenti imposti è prevista la presenza di servizi igienici per i fruitori delle 

spiagge; 
• è stata espletata procedura di trattativa diretta sul MePa RdO n. 5472772 con scadenza il 

30/06/2025 ore 11.00; 
RITENUTO congrua l’offerta presentata rispetto al preventivo richiesto alla ditta COMMERCIALE 
SICULA srl - con sede legale in Leonforte (EN), C.so Umberto I, 570, P.IVA 00451570865, pari 
ad € 10.500,00 oltre IVA al 22%; 
VISTA la Determina a contrarre e impegno spesa n. RG 1977 del 27/12/2024; 
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 13 del 23/02/2024 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 20-12-2024 di Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000); 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 20-12-2024 di Approvazione dello Schema di 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 18/02/2025 di Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 
VISTA la documentazione richiesta dalla lettera di invito e presentata dalla ditta sopra indicata; 
VISTE le informazioni societarie e il DURC in corso di validità;  
RICHIAMATE: 



 

 

- la legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione della corruzione nella Pubblica 
Amministrazione; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il PTPCT, quale sezione 
del PIAO; 
VISTO il codice di comportamento del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 10 del 31/01/2014; 
DARE ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in 
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento interno del Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 e 
del P.T.P.C.T. approvato quale sezione del PIAO; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
VISTO l'art.107, comma 3 lett.D del D. Lgs n°267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la 
competenza di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo 
D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 118/201; 
VISTO il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al DPCM 28/11/2011; 
VISTO il D. L.vo 267 del 18.08.2000; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
VISTA la Determina Sindacale con la quale sono stati attribuiti gli incarichi relativi alle posizioni 
organizzative dell’Ente; 
RITENUTO dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. DI AGGIUDICARE alla ditta COMMERCIALE SICURA srl con sede legale in Leonforte 
(EN), C.So Umberto I, 570, P.IVA. 0045157086 la Fornitura di n° 7 bagni mobili 
uomo/donna + 3 bagni mobili adibite a persone con condizione di disabilità, oltre le pulizie 
programmate e come stabilito nella lettera di invito-disciplinare e Foglio Patti e 
Condizioni, da installare presso la spiaggia di Sampieri, Pisciotto e Costa di Carro dal 
01/07/2025 al 31/08/2025, per un importo complessivo di € 10.500,00 oltre IVA, per un 
totale di € 12.810,00; 

3. DI DARE ATTO: 
• che con la Determina a contrarre e impegno spesa n. RG 1977 del 27/12/2024 è stata 

impegnata la somma necessaria per effettuare tutti gli adempimenti alla Bandiera Blu 2025 
– Imp. 1440/2024 Acc. n. 9/2024 ; 

• che il lotto CIG è B7786A6F54; 
• che il RUP è lo scrivente Ing. Andrea Pisani; 
• che il DEC è il Geom. Angelo Agosta, con la presente Nominato; 
• di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in 

situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2016 e del 
Codice di comportamento interno del Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n.10 
del 30/01/2014 e del P.T.P.C. approvato con Delibera G.C. n. 209 del 24/11/2023; 

• che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 gg. 
consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 
3/2013 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 97/2016; 

4. Il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per la creazione del 
sottoimpegno e i conseguenti adempimenti di competenza. 

 



 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 
60 gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest’ultimo, ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana entro 120 giorni. 
 
 
l'Ufficio Amm.vo  
Geom. Carmelo Burletti  
 
 
IL TITOLARE di E.Q. - SETTORE V Tecnico 
(Ing. Andrea Pisani) 
   
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  PISANI ANDREA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-07-11T11:47:22+0200
	PISANI ANDREA




